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Kommunstvrelsen

Remiss - Vision för Mälarens
vattenvå rdsförbu nd 2022-2027

Bakgrund
Mäl¿rens vattenvårdsförbund hat utarbetat ett fötslag på vision för hur deras arbete
ska beddvas under åren 2022 tÃ1 2027 . yisionen är nu på remiss hos förbundets
medlemmar. Synpunkter på förslaget önskas före 31 mars.

Sedan 2013 har förbundet beddvit projektet MER - en sjö för müoner ddr syftet har
vaÅt att tillhandahålla en plattform för samverkan och kunskapsutbyte om
vattenrelaterade frågor. Den 31 december 2021. txptojektet slut och förbundet står
därför inför ett vägval om hur arbetet ska gå vidare. Âlternativen är följande:

1,. Fortsätta med nuvarande form av verksamhet, födänga projektet MER

2. Utveckla verksamheren i linje med föreslagen vision 2022_2027

3. ,4.tetgå till tidigare verksamhet innan MER

,\ltetnativ två som beskrivs i den remitterade visionen ät det vägval som där
förbundet spelar den mest aktiva rollen. Kostnadskalkylen för denna nivå på
verksamhet beskrivs i förslaget på organisation och finansiering som även den
remitte¡ats till medlemsorganisationerna.

Förvaltningens ståndpunkt
Samhällsbyggnadsförvaltningen anseÍ att kommunen ställer sig bakom det förslag till
vision för MWF som styrelsen arbetat fram under förutsättning att de ftågestäUt i.rgr.
som belyses i förvaltningens förslag rjll remissvar klargörs innan beslut.

Konsekvenser
Konsekvenser av beslutet blir att kommunen kan fottsätta dra nytta av det
kunskapsutbyte som sker inom förbundet i form av workshops kurser,
diskussionsfora etc. Förbundets verksamhet, inklusive det arbete som bedrivs inom
MER, är viktig för der åtgärdsarbete för bätrre vatenkvalitet som Köping och alla
andra kommuner i landet behöver bedriva framöver för att uppnå god status i våra
vattenförekomster.

Konsekvenser av beslutet blt att den totala kostnaden för medlemskap i MWF
minskas med 0,25 kr/tnvânarc i yämförelse med nuläget då kommunen sedan 2013
betalx 1 kr /rnvânare för deltagande i MER-projektet och 0,55 kr/invån arc för
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medlemsavgiften. Skillnaden bli¡ 7864basentpå invånarantalet26 214. Kostnaden för
MwF blir c¿ 33 000 kr/ådlgen med oförändrat inväna:.¿ntøli¿imförr med nuläget.

Bilagor
Remissvar - Vision för Mälarens vattenvårdsfo rbund 2022-2027

Förslag till beslut
Samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen besluta

^tt anta samh¿illsbyggnadsförvaltningens förslag på remissvar som sitt,

att stödja MWFs styrelses förslag till vision

samt att stödja MWFs styrelses fötslag till organisation och finansiering ftån
2022 wdet förutsättning att de frågestâllrringâr som ställs upp i
förvaltningens förslag på remissvar reds ut innan beslut tas.

SAMHÄLLSBYGGN,{D SFÖRVALTNINGEN

W,^J,M
Gun Törnblad

Samhällsbyggnadschef
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Samhållsbyggnadsförvaltningen
Chtistina Schybetg, Ekolog
0221-253 17
chris tina.schybetg@koping. se

I
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Remiss - Vision för Mälarens
vattenvårdsförbunds verksamhet, MWF;
2022 - 2027 samt förslag till organisation och
finansiering av M\A/F från 2022 och framåt
I december 2020 skickade Mälarens vattenvårdsförbund (À4WF) ut förslaget på
vision föt förbundets verksamhet 2022 -2027 samt förslag till organisation och
finansiering av MWF fràn 2022 och ftamåt Förbundet önska¡ svar från sina
medlemmat före den 31 mars 2021. Försiaget till vision samt fömlaget till organisation
och finansiering har arbetats fram av styrelses visionsgrupp under 2020.
Medlemmatna hat genom informations- och arbetsgruppsmöten kunnat lämna vissa
synpunkter även i tidigare skeden.

Visionens hur,.udinriktning är att i utökad form gå vidare med det arbetssätt som
testats i projektet Málaren - en sjö för Miljoner. Projektet startades 201.3 och kommer
att awecklas 31 december innevarande fu då arbete i enlighet med den nya visionen
ska ta vid. I projektet har kunskapen kring vattenrelarerade fuàgor fúmjats genom
samarbetsnätverk, utbildningsdagar och workshops.

I visionen beskrivs förbundets kommande arbetssätt i sex punkter:

t Yara en mötesplats för samverkan och ömsesidigt l,atz;nde

r Stötta medlemmatna att nä god status i alla vattenförekomster

r Förbereda oss för kommande miljoutmaningar

¡ Fortsätta bedriva miliöövervakning i Mälaren

o Yara en gelrrensarrr röst för förbundets medlemmm gentemot myndigheter

o l{ommunicera Mälarens värde till allmänhet och beslutsfattare

I(öpings kommun stödjer i stort det nya arbetssätt som beskrivs i förslaget till vision
samt det fötslag till otganisation och finansiering som lagts fram av MWFs styrelse.

Det finns dock synpunktet och funderingar som kommunen skulle vtTlaba belysta
innan de nya styrdokumenten antas.

Ett av visionens mål ät attvavt en mötesplats för samverkan och ömsesicligt
kunskapsutbyte. Redan nu sker sådan samverkan i nätvetk inom förbundet. I visionen
uttrycks idéer om att skapa nätverken för olika om¡åden som t.ex. miljögifter,
övegodning, rnikroplaster, invasiva arrer, hsk och ñske, jordbruk, sjöfart,
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klimatanpassning, &icksvatten och regional planering. För många av dessa frågor
finns tedan etablerade nätverk i andra organisationet. Det är därför viktigt att
samordna dessa så att rätt personer nås och ioget dubbelarbete utförs.

Ett nä¡vetk som kommunen ser samverkansmöjligheter med är',Mitt
mtljösamverkan" sorn genom ptojekt och kunskapsutbyte främjat kvaliteten på tillsyn
enligt miljöbalken i öreb¡o, Västmanlands och Dalarnas län.

Eftetsom miljötillsynen är en viktig del av åtgätdsarbetet mot bättte vatten är det
viktigt att få in människor som arbetat med miljötillsyn i de nätverk som bildas.

Det är också viktigt att den planerade höjningen av sakområdeskompetens på kansliet
samordnas med den tilisynsvägledning som länsstyrelsema tillhandahåller så att de
kompletterar vara¡dra och det inte bara blir mer av samma sak.

Enligt visionen ska förbundet stötta medlemmarna i deras arbete med att nå god
status i vattenfotekomsterna bl.a. genom att kommunicerâ mera och sprida ¡esultat
och erfa¡enhet vidarc för ett framgångsrikt vattenatbete. I(ommunen anser att
stöttning i åtgikdsarbetet tu en viktig uppgift. omfattningen på den kommunikation
som skett inom ramen för projektet MER har tillfredsställt det behov som hat funnits
inom kommunen.

I(ommunen ställer sig tveksam tdi förbundets roll atr tillhandahåll¿ konsulthjälp till
enskilda medlemmar och att den personen skulle vata anstálld av och stationerad på
fötbundets kansli. En annan lösning kan vara att förbundet har avtal med
konsultfirmor som kan anlitas av medlemmarna.

visionens tredje punkt handlar om att förbeteda medlemmarna för kommande
müöutmaningar genom framåtsyftande undersökningar och planedng av
fötebyggande åtgârder. I(ommunen anser âtt dettaär. ett mycket viktigt atbete som ska
ha stor tyngd i förbundets framtida verksamhet.

Av fìnansieri¡gsförslaget ftamgãr. att styrelsens förslag innefattar utökning av
förbundets selc¡etariat rned kompetenser inom mújögrfter, fisk och konnektivitet,
övetgödning, invasiva artet och biologisk mångfald, dricksvatten samt sjöfatt med
vardera 20 o/o tiã'nstegrad. I(ommunen är tveksam till att denna lösning är den mest
effektiva' Det ár svå¡t att reþtera specialistkompetens till förbundet på tjânster sorn
ät endast 20 o/o.Det ligger nzùa till hands att efl person teþteras som sk¿ täcka alla
dessa specialistkompetenser. En sådan lösning vore olycklig då det är omöjligt att ha
specialistkompetens inom alla områden samtidigt. Bättre är då att köpa in
specialistkompetens från olika håll. De ämnesspecifika nätverken bör också vara mer
specialiserade ân miljögifte¿ invasiva arter etc. Genom 

^ttvatãså 
generelit hållna

tisketar näfverken att hantera många ftågor alltför ytligt för ùttvata till nytta för
medlemmarna.

Föreslagrra finansieringsfötslaget innebfu en förstärkning av sekretariatet med drygt
fem heltidstjänster till en schablonkostnad på 900 000 kt/tjänst. Ntu förbundets
budget delas upp i olika poster så framgår det art verksamheten åtgärdssamordning
utökas med sex gånger.

Samh¿lllsbyggnadsfÖrvaltningen Markenheten
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I ptognosen f& 2022,2023 och 2024 f',.mgfu der att underskortet ökar för varje år.
Enligt de redor¡isade beräkningama ktävs dåkför att både att fler medlemmar värr¡as
och att nya bidrag söks och beviljas. Ingen kalþl ges heller för de återstående åren
som visionen täcker in Q0z5 - 2027).Detmåste inom förslaget till organisation och
finansiering finnas en beredskap för att dra ned på den ambitionsnivå1om visionen
har lagts på. Kommunen ¡ir inte beredd att betala högre medlemsavgift än vad som
blir ¿ktueltt i liggande förslag och då en underskot uppstår får kostnadema dras ned
så att "man rättar mun efter matsäclC,.

SAMHATLSBYG GNADSFÖRV¿,LTNINGEN-@
MikaelNornan
Mark- och exploatedngschef

Chdstjna Schyberg

Ekolog
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Remiss över förslag till vision for
M älaren s vattenvårdsfo rb un d s

verksamh et 2022-2027
Under hösten 2019 lyftes frågan i Mälarens vattenvårdsförbunds styrelse om att ta fram en visionr
för kommande verksamhet inom förbundet, med anledning av att projektet Mälaren - en sjö för
miljoner (MER) löper ut till sista december 2021.. Slutår 2027 valdes med anledning av att vi enligt
vattenförvaltningen ska ha uppnått god status i våra vattendrag detta år.

En arbetsgrupp, visionsgrupp, utsågs inom styrelsen för att bereda frågan. Visionsgruppen har
bestått av:

Staffan Jansson (Vösterås stad, ordförande MWF)
Erik Ostman (Region Stockholm, více ordförande MWF)
Lars Greger (Söderttilje kommun)
Göran Aström (Ltinsstyrelsen i Stockholm)
H el ene Ej h e d (N orrv atte n)
Kjell Johansson (LRF)
Elin Ångmon (MWF, projekttedare MER)
Viktor Ktirving e (MWF, åtg tirdssamordnare Sag ån/ Mtilaren)
Ingrid Häg ermark (MWF, förbundschef )

Visionsgruppen inledde med att ta fram ett förslag under vâren2020. I september hölls sedan ett
informationsmöte dit samtliga medlemmar var inbjudna. Under oktober och november har sex
arbetsgruppsmöten hållits med medlemsorganisationerna, för att diskutera visionen och ta in
synpunkter. Det har varit viktigt att göra det här arbetet tillsammans, då Mälarens
vattenvårdsförbund är sina medlemmar och kansliet ska göra det alla har behov av. Vid mötena har
medlemmarna varit indelade i grupper efter typ av organisation:
. Statliga myndigheter
. Kommuner grupp 1 [västra och mellersta Mälaren)
. Kommuner grupp 2 (kommuner i Stockholms länJ
. Ideella föreningar
. Vattenverk och företag
. MER-kommuner

Visionsgruppen har behandlat de synpunkter som kommit fram vid höstens alla möten om visionen,
och därefter reviderat förslaget. Nedan följer styrelsens slutliga förslag till vision för förbundets
verksamhet under perioden 2022-2027. Förslaget går nu ut på remiss till er medlemmar inför
årsstämman 202l.Vi skickar även förslaget till övriga kommuner inom avrinningsområdet/som tar
dricksvatten från Mälaren eftersom förslaget innebär en möjlighet för dessa kommuner att bli
medlemmar.
Tillsammans med förslaget till vision, skickar vi även ut ett förslag till organisation och finansiering
av kansliet från och med2022. Observera att förslaget till vision och förslaget till finansiering

1 Vision enligt Svenska Akademiens ordbok: föreställning om hur ideal ska förvetkligas eller föreställning om framtida mål

t (41
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kommer att gå som två separata ärenden och separata beslut vid årsstämman, även om de nu skickas
ut samtidigt på remiss.

Tidslinj e visionsarbetet

sep 2020 okt okt nov dec dec apr 202L maj maj

öV

Visionens huvudinriktning
I visionsgruppen visade det sig tidigt att den gemensamma inslällningen bland de utsedda
ledamöterna var att vi bör satsa på att förstärka åtgärdsarbetet framöver. Inom vattenförvaltningen
har man under ganska lång tid lagt ner mycket kraft på att kartlägga problemen och komma fram till
vilka åtgärder som behöver göras. Nu har vi kommit till den punkt där vi vet ganska väl vad som
måste göras och vi behöver lägga extra kraft på att genomföra det.
I vattenförvaltningsutredningen frän 2019 betonas också särskilt vikten av att fokusera på arbetet
med åtgärder framöver för att uppnå målen. I den uttalas också att det finns en möjlighet att
vattenvårdsförbund och vattenråd kan komma att få en större roll i framtida arbete med åtgärder på
lokal nivå.
Det är det som visionen bygger på, att förstärka arbetet med att samordna vattenvårdsåtgärder samt
att utvidga det till att omfatta alla medlemmar i förbundet och inte enbart de som är med i projektet
MER. Målet är rent vatten och friska ekosystem i Mälaren och dess tillrinnande vattendrag

Nytta och mervärde med gemensamt arbete
När vi samarbetar kan vi åstadkomma mer och bättre arbete, som dessutom är mer
kostnadseffektivt. Det har vi sett under de åren vi har arbetat med att stötta kommunerna med
vattenvårdsåtgärder i Mälarens vattenvårdsf<irbund inom projektet MER. Vi har också varit relativt
framgångsrika i att samordna gemensamma ansökningar för att söka bidrag såväl nationellt som från
EU,

Det är det som visionen bygger på, att förstärka det samordnade arbete är kostnadseffektivt och att
det får större genomslag.

urrr*: '*-r:"^ 
-:te"

-'\"*'"U
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Respons från medlemmarna under arbetet
Responsen från medlemmarna under samtliga arbetsgruppsmöten har genomgående varit positiv
och önskemålet från de som har deltagit i mötena har varit att vi bör gå mot det håll som visionen
visar. Efter arbetsgruppsmötena har det därfor inte blivit några större förändringar i förslaget till
vision, egentligen bara några få förtydliganden där det tidigare har var vissa oklarheter.

Vägval inför 2022
Projektet Mälaren - en sjö för miljoner har varit ett bra sätt att pröva ett nytt sätt att arbeta inom
Mälarens vattenvårdsförbund, att samordna arbete kring åtgärder. Nu kommer det projektet att
avslutas december 202L, och därmed står förbundet inför ett vägval.

7. Fortsätta med nuvarande form av verksamhe! förlänga projektet MER
2. Utveckla verksamheten i linje med föreslagen vision Z0ZZ-2027
3. Atergå till tidigare verksamhet innan MER

Vägval 1 - Fortsätta med nuvarande form av verksamhet, förlänga projektet MER

. Miljöövervakning i Mälaren
o MER - stöttar de kommuner som deltar med samordning av åtgärder, projektutveckling

och söker finansiering
. Ätgärdssamordning
o Informerar om resultat från miljöövervakning och MER
o Nätverkar inom styrelse och arbetsgrupper
¡ Driver frågan om bekämpning av sjögull

Vägval

a

a

a

a

a

o

Vägval 3 - Återgå till tidigare verksamhet innan MER

. Verksamheten omfattar i princip enbart miljöövervakning i Mälaren. Tar fram vissa utredningar

. Informerar om resultat från miljöövervakningen

2 - utveckla verksamheten i linje med föreslagen vision zozz-z0z7

Miljöövervakning i Mälaren inklusive tillrinnande vattendrag och metoder för uppföljning
av åtgärder
Kompetensnätverk med specialistkompetens, samverkan av medlemmarnas kunskaper
Stöttar samtliga medlemmar med samordning av åtgärder, projektutveckling och söker
finansiering. Helhetsgrepp om vattenfrågan och åtgärder
Arbetar förebyggande med kommande utmaningar
Gör vår röst hörd gentemot sektorsmyndigheter, lyfter frågan om våra medlemmars behov
kring vattenvård i söWatten
Kommunicerar Mälarens värde och nytta för ökad medvetenhet

3 (4)
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Information kring förslaget till vision
Under januari kommer det mer information kring innehållet i visionen i form av filmer och annat
underlag som kommer att finnas på vår hemsida www.malaren.org
Vi återkommer om det. Fram till dess kan ni ta del av den presentation som gjordes på visionsmötet
den 1B september i Stockholm:
httP: //media.malaren.orgl2020lL0/200918-MWF-Visionsmöte-20200918-inkl-menti.pdf
Vi från kansliet/styrelsen kommer gärna ut och besöker er (via skype) och beráttar om Mälarens
vattenvårdsforbund och visionen vid nämndmöten/KS/KF vid önskemåI. Vi kommer även att ta fram
presentationsmaterial under januari för den som själv vill presentera visionen i sin
kommun/medlemsorganisation.

Remissvar
Vi önskar få in era synpunkter på dessa två förslag;

L. Vision för Mälarens vattenvårdsförbund 2022-2027
2. Organisation och finansiering av MWF verksamhet frân2022

Vi vill ha in era synpunkter senast den 31 mars 2020. Skicka svaren antingen på e-post till
ingrid.hagermark@lansstyrelsen.se eller linda.erikols@lansstvrelsen.se eller med vanlig post till
Mälarens vattenvårdsförbund, C/O Länsstyrelsen i Västmanlands län, 72186 Västerås.

Staffan fansson
Ordförande

Ingrid Hägermark
Förbundschef

4 (41



FÊ3¡i:j

E KOPINGS
KOMMUN

Missiv
2021-03-03

3 6ct

Anneli Stray, Förvaltningssekreterare
0221,-256 53

kulrurfolkhalsa@koping. s e
I{ommunstyrelsen

Ansökan om bidrag för Veteran-SM ¡

orientering 2021
I{öping I{olsva Orienteringsklubb ansöker om 78 705 kronor för bidrag till Veteran-
SM den 27 t:Jl,29 augusti 2021. Ansökan upp$dler villkoren för bi&ag i enlighet med

"Samverkansöverenskommelse för särskilt stöd till föreningar". Beslutande för
samverkansöverenskommelser är I(ommunstyrelsen. Pengar för särskilt stöd finns inte
i anslaget för föreningsbidrag.

Kultut- och folkhälsonämnden beslutat 23 febtuati2ÙZ7 att övedämna ärendet
till Kommunstyrelsen för beslut.

Anna Eriksson

Vice ordförande

I{ultur- och folkhälsonämnden

Måtten Saverstam

TF förvaltningschef

I(ultur- och folkhälsoföwaltningen

Bilagor

Protokollsutdrag KFN 2021,-02-23 S 5

Protokollsutdrag I(FN au 2020-12-01 g 83

Tjänsteskrivelse d¿terad 5 november 2020

Ansökan ftån I(öping I{olsva OI{ daterad 4 november 2020

Kultur- och folkhälsonämnden

Köpings kommun
731 85 Köping

Telefon
0221-250 00

Besöksadress E-post och webb
kultu¡fritidsnamnden@koping.se
www.koping.se

Barnhemsgatan 2



rÖpINGs KoMMUN

Kultur- och folkhälsonämnden

PROTOKOLLSUTDRAG

Datum

2021-02-23

+

KFNSs
AU 2020-12-01 S 83 Ärendenummer KFN 20201186

Ansökan om bidrag för Veteran-SM i orientering 2021, Köping Kolsva
Orienteringsklubb

Sammanfattning av ärendet
Köping Kolsva Orienteringsklubb ansöker om 78 705 kronor i bidrag till Veteran-
SM den 27 till29 augusti 2021. Ansökan uppffller villkoren för bidrag enligt
Sqmverknnsoverenskommelse Jör särskilt stùd till fùreningar, godkänd av
kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-10-23 ç 232. Pengar för särskilt stöd finns
inte i anslaget för ftireningsbidrag. Beslutande für samverkansöverenskommelser
är kommunstyrelsen.

Beslutsunderlag
Arbetsutskottets protokoll 1 december 2020 $ 83

1jänsteskrivelse
I ärendet har ett barnperspektiv beaktats.
Ansökan från Köping Kolsva Orienteringsklubb
S amv e r knn s öv e r e ns ko mm e I s e þr s rir s ki I t s rc d t i I I fr; r e ningar

Arbetsutskottets förslag till beslut
Arbetsutskottet beslutar föreslå Kultur- och folkhälsonämnden besluta
att överlämna ärendet till Kommunstyrelsen für beslut.

Beslut
Enli gt arbetsutskottets ftirslag beslutar Kultur- och fo lkhäl sonämnden

att överlämna ärendet till Kommunstyrelsen ftir beslut.

Beslutet skickas till:
Kommunstyrelsen

Protokolljusterarnas srgn (fulUtdragsbestyrkande
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Kultur- och folkhälsoförvaltningen
Suzana Macuh, Föreningskonsulent
0221-256 71, 073-699 60 1 1

suzana.macuh@koping.se

Ansökan om bidrag Köping-Kolsva or¡enteringsklubb

Förvaltningens förslag till beslut
Förvaltningen har handlagt ärendet och bedömer att föreningen uppffller kraven
som finns i Samverkansöverenskommelse-ftir särskilt stöd till föreningar men att
medel för elitstöd inte finns i anslaget för föreningsstöd.

Beslutsunderlag
Samverkansöverenskommelse-för särskilt stöd till füreningar daterad 2018-10-23.

Ärendet
Köping-Kolsva orienteringsklubb (KKOK) kommer att under 27-29 augusti 2021
återigen affangera en tävling i Veteran-SM med koncentration i Köping och
Kolsva. Tävlingen beräknas dra många besökare till vår kommun. KKOK har
redan inlett ett samarbete med andra lokala ft)reningar som kommer att hjälpa till
vid arrangemanget.

Vid genomftjrandet av SM-tävlingen ansöker KKOK om 78 705 kronor som ska
användas till att hyra mobila toaletter, elektroniska enheter, miljöstationer och
kravallstaket baserat på offerter frän2020.

Köping-Kolsva orienteringsklubb kommer att behöva hjälp från fler ftirvaltningar
och med flera praktiska saker och därftir ftjreslås ett möte med berörda inom
kommunen.

Förvaltningen ställer sig positiva till ftireningens affangemang och ftireningen
upp$ller kraven som finns i Samverkansöverenskommelse - ftir såirskilt stöd till
föreningar. Ansökan om elitstöd ska enligt Samverkansöverenskommelsen
skickas till Kommunstyrelsen ftjr beslut.

enhetschef
Kultur- och folkhälsofü rvaltningen

I ärendet har ett barnperspektiv beaktats
Barnens bästa ska alltid komma i första hand. Kultur- och folkhälsonämnden har beslutat att ta
hänsyn till ett barnperspektiv i samband med handläggningen av nämndens ärenden och att följa
barnkonventionens rekommendationer.
Har barn och ungdomars bästa beaktats i ärendet? Ja X Nej n

I
ð.

Postadress
KÖpings kommun
731 85 Köping

Besöksadress
Barnhemsgatan 2

Telefon
0221-250 00

Fax
0221-25050

Webbplats och e-post Bankgiro
www.koping.se 991-1215
kulturfritidsnamnden@koping.se

Org. nr
212000-2114
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Arrangör:
Köping-Kolsva OK

Brovägen 15

6r 13 KOLSVA

27-29 augusti 2O2', KÖPING-KOLSVA OK

Ansökan om ekonomiskt stöd och tjänster för

Veteran-SM z7-zg augusti zo2l-

Köping zozo-rr-o4

Samarbetspartner
Köpings Kommun

7:r 8s KÖPlt.IC

Kontaktperson:
Alf Lindberg
alf.lindbere tô kooins.net
o76-to 4o 96t

Köping-Kolsva Orienteringsklubb har av Svenska Orienteringsförbundet fått uppdraget att arrangera Veteran-SM zozt.
I uppgiften ingår att arrangera en sprinttävling, en medeldistanstävling samt en långdistanstävling. Tävlingarna pågår

mellan 27.8-29.8 zozr.

Inom orienteringen har sprint blivit en publiksport dåir utövandet sker i stadsmiljö med synbarhet för publik och en
kortare tid för tävlande. För att kunnavisa detta för publik har vi för avsikt att sätta upp en publikkontroll vid
Hökartorget

I vår planering så tänker vi arrangera sprintävlingen, fredagen 27.8, i Köpings Cenû:um. Starten åir förlagd i Gamla Stan

och bansträckningarna kommer att gå från Gamla Stan och upp igenom Köpings centrum med mål på Stora torget i
Köping (Arena). Målplatsen (Arenan) åir planerad att ge en bra bild av Köping. Ansökan om avståingning av Stora torget
är giord och godkänd av VME. Tillståndsprövning till Polisen för avstängning av delar av Barnhemsgatan, se nedan. Mer
detaljerad information, se nedan.

De två övriga tävlingarna, lördag 28.8 och söndag 29.8, sker i Broskogen med Arena vid Körtinge. En

medeldistanstävling på lördag och långdistans på söndag. Mer detaljerad information, se nedan.

För att vi, Köping-Kolsva Orienteringsklubb skall klara av att genomföra detta stora arrangemang, så önskar vi
ekonomiskt stöd till av hyra av material samt stödfunktioner av VME i form av material, avståingningar och support.

Öwiga stora kostnader åir sanitet och renhållning för att uppfylla miljökrav. Dåir har vi tagit in offerter från leverantörer
för att uppfylla våra krav till bästa pris. Håir nedan följer en mer detaljerad information av våra behov i samarbetet med
Köpings Kommun.
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SPRINTI'ÄVLINGEN z7 augusti zozr

Parkering: Tävlingsdeltagarna som kommer från hela landet kommer att parkera på de gräsytor som

angråinsar till Hotell Best Western(hotell Scheele) mellan de båda OK Q8-stationerna i Köping. Avtal med

hotellet om detta är klart.

Stora torget: Eftersom målet kommer att vara beläget på Stora Torget så behöver vi, för att inte äventyra
deltagarnas såikerhet, ståinga av Barnhemsgatan från Torggatan till korsningen Stora Kyrkogatan från biltrafik.
Avståingningen är planerad mellan kl. r4.oo-zr.oo. (Tillståndsansökan kommer att inlåimnas till Polisen i april
zozr enl. Polismyndighetens anvisningar.) Hela Stora torget kommer att utnyttjas för sprinttävlingen varför
Stora torget kommer att stängas av från zozr-o8-25 kl. r8.oo till zozr-o8-27H. zr.oo vilket innebär att all annan
verksamhet inte kan ske under den perioden. (Godkåint avVME.) Avst¿ingningarna av berörd gata och Stora torget
(se bild z). På Stora torget kommer vi även att sãtta upp utrustning såsom teknik för sekretariat, toaletter och öwig
utrustning som behövs för tåivlingen. Vi kommer även att bygga en målfålla av kravallstaket in mot centrala delen

av torget där ett sekretariat i form av en mindre vagn samt ett t¿ilt kommer att utgöra sjåilva tävlingssekratariatet.

Ett större tåilt av storleken 5x8 meter kommer att st¿illas upp på den gräsyta som fìnns på torgets sydvästra del för
servering av hamburgare, korv, kaffe, frukt och dricka till deltagarna. Även här behövs elförsörjning. (se bild z för
placering av tåiltet.) Utöver våra egna bokar vi två av Kultur & Folkhåilsans tåilt för placering på Stora torget och

Hökartorget.

För elförsörjningen av sekretariatet utnyttjar vi kommunens befintliga eluttag på torget.

Hökartorgeh Alla kontrollpunkter som de tävlande skall besöka åir placerade i Gamla Stan och Köpings

Centrum. För att skapa intresse och uppmlirksamhet för arrangemanget för innevånarna i kommunen, så

kommer vi att anordna en publikkontroll på Hökartorget i Köping. Den kontrollen kommer alla deltagarna att
besöka vilket gör att publiken kan se alla deltagarna innan målgång på Stora torget. Håir kommer vi att
samarbeta med en lokal företagare i form av sponsring, men även erbjuda publiken på möjligheter att köpa
hamburgare, korv och kaffe under tiden de tittar på tävlingen.

Óvrigt Efter avslutad tävling så beger sig deltagarna till Ullvihallen/Nya Hallen för dusch och omklädning.
Tävlingen lir avslutad ca kl. zr.oo. I nya Hallen kommer vi att utryttja Dopinglokalen att användas om Wada,

d.v.s. den kommission som gör stickprovskontroller på deltagarna för att utesluta ev. doping. Allt enligt de

internationella regler som gäller för all idrott.

Veteran-SM zDn xmne

ORIENTERING

a

a
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Kristinelunds sportfült och LJllvihallen
Enligt tidigare överrenskommelse med Kultur & Folktråilsan så vill vi använda sporffåiltet för uppståillning av

husbilar och husvagnar för tävlingsdeltagarna. Tidpunkten åir från z7.8kJ. o9.oo till 29.8 kl. r5.oo. Då ingår även

tillgång till omklädningsrummen med dusch ochWC.
Funktionärer från tadingsorganisationen ansvarar för uppställningsplatserna i samråd med spordåiltets ansvariga.

Parkeringsytan i anslutning till sportfåiltets entré önskar vi få tillgång till under tiden 27.8 kl. o8.oo-zr.oo.

+
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När det gåiller sprinttävlingen (fredag) så behöver vi tillgång till dusch herrar/damer i Ullvihallen/Nya Hallen för
deltagarna. Det innebåir att Ullvihallen/Nya Hallen är avþt för annan verksamhet under tiden 27.8.1d,. r5.oo till
z9.B kl. l5.oo 2021. Anledningen åir att deltagarna från lördagen- och söndagens tävlingar behöver utnyttja
I-Illvihallen/Nya Hallen frir dusch efteråt. OK från Kultur & Folkhåilsa.

MATERJAIÁNSKAFFNING ocH TJÄNSTER

Köping-Kolsva OK har tävlingsmaterial i sin ägo som vi använder vid vanliga nationella orienteringstävlingar.
Eftersom detta arrangemang åir av betydligt större dignitet än normalt, så behöver vi komplettera en del
utrustning/material specifikt för detta åindamåI. Håir nedan anger vi de önskemål som vi
behöver.

För deltagarnas sanitära behov behöver vi att ställa upp ett antal mobila toaletter på torgets
södra del (se bild z). Eftersom vi även behöver toaletter vid tävlingarna i Körtinge, så har en
gemensam offert inhåimtats från företaget Toabolaget MS AB på 5o.625 kr för hela
arrangemanget.

För att bygga målfållan och avgränsa deltagarna från vissa områden på torget behöver vi
kravallstaket utplacerade på torget. (se teknisk beskrivning nedan).

illi

För att säkerställa förberedelser av elförsörjning inför tävlingen samt tillgång till behörig elektriker under tävlingen
som jourberedskap vid eventuellt avbrott av elförsörjning, behöver vi en person som vi
snabbt kan nå vid behov.

Eftersom arrangemanget har hög ambitionsnivå betråiffande miljön, så behöver vi
miljöstationer på tävlingsarenorna i form av kåirl. Se mer info under "Sänster" från
VME".

Här har klubben förhandlat fram en offert från Vafab Miljö
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INKOPSKOSTNADER/HYRA

1. Hyra av 45 stycken mobila toaletter som avser alla 3 deltavlingarna: kostnad 5o.625 kr.
z. Inköp av elektroniska enheter för alla tävlingarna, z5 stycken a r.ooo kr/st.

3. Lån av 2 t¿ilt i storleken 3x3 meter. Finns hos Kultur & Folkhlilsa.(ingen kostnad)

4. Hyra av sanitetskärl (miljöstationer) för alla 3 deltävlingarna enligt offert från Vafab Miljö: 3.o8o kr
¡ Hyra av 75 stycken kravallstaket för uppstlillning på Stora torget (inkluderande transport till och från

torget).

Totalt: 78.7o5kr

UÄNSTERFnÅNvnln
. Tillgång till elektriker för installation och jourverksamhet.
o VME ansvarar för avstängningen av Barnhemsgatan enligt överenskommelse.

SAMMANFATTNING
När det gåiller sprinttävlingen den z7 augusti så samarbetar vi med VME för att hitta bra och
miljöeffektiva lösningar för deltagarna att parkera under tävlingen.
Vi samarbetar också med Kultur & Folkhåilsa för att kordinera tävlingarna med kommunens
kommunikationsplan.

Vi kommer sjåilvklart samarbeta med lokala näringsidkare, speciellt vid sprinttävlingen den z7
augusti, för informera och er$uda olika möjligheter för dem att tillgodogöra sig bra
affärsmöjligheter.

Veteran-SM zozr beräknas få ca rooo deltagare som gör ca 3ooo starter under 3 dagar. Eftersom Köping

har ett bra geografiskt läge så kommer många av deltagarna från fråimst Svealand. Men nåistan hälften av

deltagarna kommer från andra delar av Sverige vilket innebåir uppskattningsvis 4oo deltagare som

behöver övernattning i Köping, hotell, vandrarhem eller liknande under z dagar. Förutom att deltagarna
gynnar lokala leverantörer av boenden, så kommer deltagarna att konsumera mat, bensin och öwigt
under sin vistelse i Köping. Det gynnar många lokala leverantörer vilket i orienteringssammanhang är
bevisat genom det stora arrangemanget O-Ringen, det skapar en ekonomisk positiv "Win-Win" situation
för många kommuner.
Vi hoppas att Köpings Kommun ser positvivt på denna ansökan om ekonomiskt stöd och hjåilp

att genomföra detta stora arrangemang.
Med vänlig hälsning

Alf Lindberg
Tävlingsledare

Veteran-SM ãc8.l xww
ORIENTERING
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Datum: 2021-03-04

Kallelse till årsstämma

Aktieägaren i Köpings Bostadsaktiebolag kallas härmed till årsstämma.

Tid Torsdag den25 marc202I kl. 13.30.

Digitalt möte via Teams. Länk till mötet översändes separat.Plats:

Med vänlig htilsning

KÖPINGS BOSTADS AB

Elizabeth SalomonssonÆeter Landin
ordftirande VD

s

d

I
6

Bilaga: Dagordning, årsredovisning 2020

Senast ändrat: 2021 -03-04
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KÖPINGS BosTADs AB

Dagordning ftir årsstämma Torsdagen den 25 mars 2021 kl. 13.30

l. Stämmans öppnande.

2. Val av ordftirande vid stämman.

3. Val av sekreterare vid stämman.

4. Upprättande och godkännande av röstlängd

Antal aktier Antal röster Kvotvärdesandel
Köpings kommun/
Köping Rådhus AB 309 000 st 309 000 st 100%

5

6

Val av en eller två justerare

Förslag aktier)garens ombud Jonny Cle/berg tillsammans med strimmans ordförande

Prövning av om stämman blivit behörigen sammankallad.
Kallelsen lrimnades till Köpings kommun/Kaping Rådhus AB den 4/3 2021
(Tidigast 4 veckor senast 2 veclør före årsstr)mman)

Fastställande av dagordning

Framläggande av årsredovisningen, koncernredovisningen, revisionsberättelsen och
lekmannarevisorns rapport.

Beslut om
a) fastställelse av resultat- och balansräkning samt koncernresultat och
koncernbal an sräkning.
b) dispositioner beträffande vinst eller fiirlust enligt den fastställda balansräkningen.
Förslag: Strimman beslutade i enlighet med styrelsens och verkstrillande direktörens

fc;rslag att balanserade vinstmedel 88 333 515 kr samt årets vinst 14 123 667 tçr

tillsammans 102 457 182 kT disponeras så att till aktieägaren utdelas 287 370 lcr och
att 102 169 812 lcr Averftirs i ny rdkning.
c) ansvarsfrihet åt styrelseledamöterna och verkställande direktören. Förslag: Stcimman
beslutade att i enlighet med revisorernas rt)rslag bevilja styrelsens ledamöter och
v e r lrs t cil I ande d ir e kt ö r e n ansv ar sfr i h e t för v e r l<s am h e t s år e t 2 0 2 0.

Fastställande av arvoden åt styrelsen och revisorerna.
Föregående års beslut gdllande arvoden:
Till styrelseordþrande ett årsarvode på 20 000 kr om vederbörande cir kommunalråd,
om inte 40 0004v/år.
Till vice styrelseordfõrande ett årsarvode på 3 000 kr.

7.

8.

9

10.
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t2.

13.

3 (3)

Till övriga ledamöter och erscittare i styrelsen en erscittning enligt kommunens regler
þr s ammantr cide s arvo de n.

Till den av knmmunen utsedda revisorn ett arvode på I 500 kT.

Den auktoriserade revisorn ersritts enligt specificerade rcikning.

Anmälan om kommunfullmäktiges val av styrelse och ersäffare samt lekmannarevisor
med ersättare samt nominering av revisor och revisorsersättare.
Förslag: Anmcildes till årsstrimman kammunfuttmahiges i Köpings kommunval av
le damöter med erscittare.

Sþrelseledømöter Elizabeth Salomonsson

Borje Eriksson
Ola Saay)

Kenneth Nordberg
Maria Liljedahl

ordf.

vice ordf

Ersättare Malin Vihnan
David Sharp
Karl Ingström
Göran Erilcsson

Lekmannarevisor Göran Nilsson 2019 - årsstdmman 2023

Ersöttare Hans Andersson 2020 - årsstdmman 2023

Konstaterande av val av revisor och revisorsersättare.
Årsstcimman beslutade 2019 att som revisor under enfuraårsperiod valdes
auktoriserad revisor, Johan Tingström, Vcisterås och som erscittare valdes Peter
Söderman, suktoríserad revisor, Vristerås. Valet av revisor griller således till och med
rrikensknpsåret 2023.

Stämmans avslutande
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Datum: 2021-03-04

Kallelse till årsstämma

Aktieägaren i KBAB Service AB kallas härmed till årsstämma.

Tid Torsdagen den 25 marc2021.

Digitalt möte via Teams. Länk till mötet överstindes separat.Plats:

Med vänlig hälsning

KBAB SERVICE AB

Elizabeth Salomonsson/ Peter Landin
ordftirande VD

Bilaga: Dagordning, årsredovis ning 2020

9

.,i

6

Senast ändrat: 2021 -03-04
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KBAB SERVICE AB

Dagordning für årsstämma Torsdagen den 25 mars202l.

l. Stämmans öppnande.

2. Val av ordforande vid stämman.

3. Val av sekreterare vid stämman.

4. Upprättande och godkännande av röstlängd

Antal aktier Antal röster
Köping Rådhus AB/
Köpings Bostads AB

10.

Kvotvärdesandel

20 070 st 20 070 st 100%

5

6.

Val av en eller två justeringsmän

Förslag aktiedgarens ombud Jonny CleJberg tillsammans med strimmans ordJörande

Prövning av om stämman blivit behörigen sammankallad.
Kallelsen lrimnades till Köping Rådhus AB/KBAB den 4/3 2021.

(Tidigast 4 veckar senast 2 veckorþre årsstdmman)

Fastställande av dagordning.

Framläggande av årsredovisningen, revisionsberättelsen och lekmannarevisorns
granskningsrapport.

Beslut om
a) fastställelse av resultat- och balansräkning.
b) dispositioner beträffande vinst eller ftirlust enligt den fastställda balansräkningen.
Förslag: Stcimman beslutade i enlighet med styrelsen och verkstrillande direktören att
balanserad vinst på 12 I 13 lcr samt årets vinst I 194 lv tillsammans I 3 307 lv
överföres i ny rdlcning.

c) ansvarsfrihet åt styrelseledamöterna och verkställande direktören. Förslag: Stcimman

beslutade att i enlighet med revisorernas förslag bevilja styrelsens ledamöter och
v e r lrs t äl I ande dir e kt ö r e n ansv ar sfr ihe t fö r v e r l<s amhe t s år e t 2 0 2 0.

Fastställande av arvoden åt styrelsen och revisorerna.
Föregående års beslut grillande arvoden: Stcimman beslutade faststdlla
sammantrddesarvoden till styrelseordförønde, vice styrelseordförande samt ledamòter
och erscittare enligt kommunens regler for sammantrcidesarvoden.

Anmälan om kommunfullmäktiges val av styrelse, ersättare och lekmannarevisor med

ersättare samt konstaterande av val av revisor och revisorsersättare.

7

8

9

11.
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Förslag: Anmrildes till årsstcimman kommunfullmdHíges i Köpings kammunval av
le damöter med erscittare.

Styrelseledamöter Elizabeth Salomonsson

Börje Eriksson

Ola Saaw

Kenneth Nordberg
Maria Liljedahl

vice ordf

Ersòittøre MalinVikrnan
David Sharp
Karl Ingström
Göran Erilcsson

Lel¡mannarevísor Göran Nilsson 2019 - årsstrimman 2023

Ersôittøre Hans Andersson 2020 - årsstcimman 2023

Konstaterande av val av revisor och revisorsersättare.

Årsstcimman beslutade 2019 att som revisor under enfuraårsperiod vrilja auktoriserad
revisor, Johan Tingström, Västerås och som ersrittare vcilja Peter Söderman,

auktoriserad revisor, Vristerås. Valet ov revisor gciller således till och med
rdlrenskapsåret 2023.

Stämmans avslutande.

ordf.

t2

13.
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lnledning
I år arrangerar vi en ambitiös stämma med inslag för att vi ska lära oss mer om luftmiljö och
luftmiljövård, information om planerade workshops för att arbeta med luftmiljöfrågor och diskussioner
om hur vi fortsätter utveckla Luftvårdsförbundet.

Agendan för dagen:
08.30 - 08.55 lncheckning och test
08.55 - 09.00 Ordförande öppnar mötet
09.00 - LL.00 Naturvårdsverket berättar om

luftmiljö arbete och de krav som finns
för vårt arbete

1L.00 - 12.00 Stämmoförhandlingar
12.00- 13.00 Lunch på egen hand
13.00 - L5.00 Presentat¡on av länets system för

luftmiljövård, det arbete som har
gjorts och grundläggande om
luftmiljövård

15.00 -L6.00 Fortsatt utveckling av systemet för
luft miljövård, medlemsnytta och vad
vi behöver bidra med

Helena Sabelström, Luftenheten,
Natu rvå rdsve rket

Eleonora Bru, Västmanlands Läns

Luftvårdsförbund
Lars Gidhagen, konsult Luft miljövård,
Gidhagen Consulting
Anna Thunell, förbundsordförande
Robert Axelsson, förbu ndssekreterare

Plats:
Digitalt möte med Teams

An mä lan:

Anmäl dettagande per epost t¡tt: Vl lvf @ va Stm a n I a n d sl uft. se
När ni har anmält er så kommer en inbjudan till Teamsmötet.

*Ulw¡uul

Anna Thunell

Ordförande

Västma nla nds lä ns luftvårdsförbund
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lnledning
I år arrangerar vi en ambitiös stämma med inslag för att vi ska lära oss mer om luftmiljö och
luftmiljövård, information om planerade workshops för att arbeta med luftmiljöfrågor och diskussioner
om hur vi fortsätter utveckla Luftvårdsförbundet.

ND

Agendan för dagen:
08.30 - 08.55 lncheckning och test
08.55 - 09.00 Ordförande öppnar mötet
09.00 - 11.00 Naturvårdsverket berättar om

luftmiljö arbete och de krav som finns
för vårt arbete

1L.00 - 12.00 Stämmoförhandlingar
12.00 - 13.00 Lunch på egen hand
L3.00 - 15.00 Presentation av länets system för

luftmiljövård, det arbete som har
gjorts och grundläggande om
luftmiljövård

15.00 -16.00 Fortsatt utveckling av systemet för
luft miljövård, medlemsnytta och vad

vi behöver bidra med

Helena Sabelström, Luftenheten,
Natu rvå rdsverket

Eleonora Bru, Västmanlands Läns

Luftvårdsförbund
Lars Gidhagen, konsult Luftmiljövård,
Gidhagen Consulting
Anna Thunell, förbundsordförande
Robert Axelsson, förbu ndssekreterare

Plats:
Digitalt möte med Teams

Anmälan:
Anmäl deltagande per epost till: vl lVf @ va stm a n I a n d s I uft. se
När ni har anmält er så kommer en inbjudan till Teamsmötet.
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Anna Thunell

Ordförande

Västmanlands läns luftvårdsförbund



Delegation sförteckn i ng
Februari 2021 Samhällsbyggnadsförvaltningen, markenheten

Förteckning över beslut som fattats med stöd av kommunstyrelsens beslut den 13 maj 2005 om delegation till ledamot eller tjänsteman. Besluten är fattade av markchefen på

markavdelningen efter vidaredelegation från samhällsbyggnadschef.

Beslut from: 2'2t-oz-o!
tom: 2O2L-O2-28

Ärendenummer Beslutsdatum Ärendemening Beslut

KS 2O2U76 2021-02-23 Försäljning småhustomt, Skogsledens förlängning -Tomt nr 14, Måntrådmossan 4 Beslut att reservera tomt 14 på Skogsleden till Sergiy Tkachuk.
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